
O Allah, mos ma bëj varrin idhull

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: "O Allah, mos ma bëj varrin idhull! Allahu mallkoi një popull që i shndërruan

varret e profetëve të tyre në faltore."
[Sahih] [Transmeton Ahmedi]

Profeti صلى الله عليه وسلم i bëri lutje Zotit të tij që të mos ia bëjë varrin sikurse idhull që njerëzit e adhurojnë
duke e madhëruar dhe duke pasur përballë e duke i  bërë sexhde. Pastaj Profeti tregoi se صلى الله عليه وسلم 
Zoti i ka larguar dhe dëbuar nga mëshira e Tij ata që i kanë marrë varret e profetëve faltore,
sepse marrja e tyre si faltore është shkak për t'i adhuruar dhe për të besuar në to.
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